
DOPUNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o ukidanju statusa javnog dobra 
u općoj uporabi u k.o. Rijeka 



2 
 

 

                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 18. 9. 2020. 
 
 
 
 
 

 Gradsko vijeće Grada Rijeke 
 n/r predsjednika Andreja Poropata  

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 

11/18-pročišćeni tekst i 2/20) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i 

usvajanje Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 
uporabi u k.o. Rijeka. 
 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispr. i „Službene novine Grada 

Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst i 2/20) za izvjestitelje na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Rijeke određuje se dr.sc. Srđan Škunca, pročelnik Odjela gradske uprave za 

razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem. 

 

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga odluke o izmjeni Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi  

u k.o. Rijeka 
 
 
 Gradsko vijeća Grada Rijeke na sjednici održanoj  dana 14. srpnja 2020. godine 
donijelo je Odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi u k.o. Rijeka (KLASA: 
021-05/20-01/61, URBROJ: 2170-01-16-00-20-2) kojom se ukida status javnog dobra na 
nekretnini u k.o. Rijeka, prema elaboratu parcelacije označenoj kao k.č.br. 1688/3 površine 
18 m2, upisanoj u z.k.ul. PI, koja se sukladno Odluci o donošenju Generalnog urbanističkog 
plana grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 7/07 i 14/13 i 
„Službene novine Grada Rijeke“ broj 8/14, 3/17 i 21/19) nalazi unutar građevinskog područja 
stambene namjene (S) i predstavlja dio građevne čestice buduće obiteljske građevine. 
  
 Odluka je objavljena u ″Službenim novinama Grada Rijeke“ broj 11/20.  
 

Tijekom provedbe elaborata parcelacije u katastarskom operatu i zemljišnim knjigama 
došlo je do promjene podbroja katastarske čestice, te bi slijedom navedenog trebalo 
izmijeniti naprijed navedenu Odluku na način da se u točki 1. Odluke riječi „k.č.br. 1688/3 
površine 18 m2, zamjenjuju riječima „ k.č.br. 1688/2 površine 18 m2“. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Na temelju odredbe članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(“Narodne novine” broj 91/96,  68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01,79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17 – ispravak pročišćenog teksta), 
članka 103. stavka 2. Zakona o cestama (“Narodne novine” broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14 i 110/19) i članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst i 2/20) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici__________2020. 
godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi  

u k.o. Rijeka 
 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi u k.o. Rijeka (KLASA: 021-
05/20-01/61; URBROJ: 2170-01-16-00-20-2) od 14. srpnja 2020. godine, u članku 1. riječi: 
″k.č.br. 1688/3 površine 18 m2“, zamjenjuju se riječima: ″k.č.br. 1688/2 površine 18 m2“. 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u ″Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 

Objavljeno u ″Službenim novinama Grada Rijeke″ broj 11/20 

 

Na temelju odredbe članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 
novine” broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01,79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 
152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17 – ispravak pročišćenog teksta), članka 103. stavka 2. Zakona o 
cestama (“Narodne novine” broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i članka 46. Statuta 
Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene 
novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst i 2/20), Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 14. srpnja 2020. godine, donijelo je  

  
O D L U K U 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi u k.o. Rijeka 
  

Članak 1. 
  

Ukida se status javnog dobra na nekretnini u k.o. Rijeka, prema elaboratu parcelacije 
označenoj kao k.č.br. 1688/3 površine 18 m2, upisanoj u z.k.ul. PI, koja se sukladno sukladno Odluci o 
donošenju Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije” broj 7/07 i 14/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 8/14, 3/17 i 21/19) nalazi unutar 
građevinskog područja stambene namjene (S) i predstavlja dio građevne čestice buduće obiteljske 
građevine. 
  

Članak 2. 
  

Na temelju ove Odluke, Općinski sud u Rijeci, Zemljišno – knjižni odjel, na nekretnini iz članka 
1. ove Odluke izvršit će brisanje statusa javnog dobra i upisati pravo vlasništva na ime i u korist Grada 
Rijeke. 

  
Članak 3. 

  
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u “Službenim novinama Grada 

Rijeke”. 
  
KLASA:021-05/20-01/61 
URBROJ:2170-01-16-00-20-2 
Rijeka, 14. srpnja 2020. 
  
  

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Andrej Poropat, v.r. 

 
 


